
 

 
Ispettorato Territoriale del lavoro - Caserta 

Via Lamberti Ex Area Saint-Gobain Fabbr. A3 
81100 - Caserta 

Tel. Centr.. 0823/528111 

                  Area Politiche del Lavoro 1                
Monaco Giovanna  
Tel.0823 528334 

PEC: itl.caserta@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Caserta@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 1 
 

 

 

            ISPETTORATO TERRITORIALE del LAVORO  
Caserta 

Decreto n°______ del _______________ 

IL DIRETTORE 

  
 VISTI gli artt. 75 e segg. del D. Leg.vo n°276/2003 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 VISTO il Decreto del Ministero del Lavoro e della P.S. del 21 luglio 2004 che prevede l’istituzione delle 

Commissioni di Certificazione dei contratti di lavoro presso le Direzioni Provinciali del Lavoro e Province; 
 VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle P.S. n°48 del 15 dicembre 2004 – Commissioni di 
Certificazione – Istituzione – Regolamenti interni D. M. 21/07/04 – artt. 75 e segg. D. Lgs. n°276/2003 – 
Chiarimenti operativi; 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica, 26 maggio 2016, n.109, recante approvazione dello 
Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 VISTO il Decreto di costituzione della Commissione di Certificazione n°10 del 13/10/2004 della D.P.L. 
di Caserta; 
 VISTO il Decreto integrativo n°4 del 12/05/2005 della D.P.L. di Caserta;  
 VISTO il DPR 7 aprile 2011, n°144, relativo alla riorganizzazione del Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali; 
 CONSIDERATO che, con decreto n°4 del 09/01/2020, l’Ispettorato Nazionale del Lavoro ha conferito 
alla sottoscritta l’incarico di titolarità di Direttore dell’Ispettorato Territoriale di Caserta, con decorrenza 
09/01/2020 
   

 
DECRETA 

 
che la Commissione di Certificazione, di cui alle premesse, con decorrenza immediata sarà così costituita: 

COMPONENTI DI DIRITTO 

- D.ssa CAPORALI PAOLA – Dirigente – Direttore I.T.L. Caserta – Presidente; 

- D.ssa BELLOPEDE Vincenza e sig. CALIFANO Massimo – Funzionari - in rappresentanza dell’ITL di 
Caserta e con delega alla Presidenza in caso di assenza o impedimento del Presidente; 

- D.ssa MAZZARELLA GIULIANA – Dirigente sede INPS; 

- D.SSA IOVINO GIOVANNA – Direttore sede INAIL; 

COMPONENTI SUPPLENTI 

- Dssa Massa D’Elia Delia e dr. Chiodero Vincenzo – in rappresentanza dell’INPS di Caserta; 

- Dr. Napolitano Giovanni e sig. Del Vecchio Fedele – in rappresentanza dell’INAIL di Caserta. 

Il Presidente si riserva, in caso di assenza o impedimento dello stesso o dei Funzionari sigg. Bellopede e 
Califano, di delegare altri Funzionari dell’ITL di Caserta. 
Alle riunioni della Commissione partecipano, a titolo consultivo, un rappresentante dell’Agenzia delle 

Entrate, territorialmente competente, ed un rappresentante del Consiglio Provinciale degli Ordini professionali 

di appartenenza dei soggetti di cui all’art.1 della legge n°12/1979. 
La Commissione opererà nel rispetto delle norme di legge secondo un proprio regolamento. 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del lavoro nella sezione 

Trasparenza. 
 

Caserta,                                                                                                 Il Direttore 

 

                                                                                                         D.ssa Paola CAPORALI 

                                                                                      


		2022-05-16T10:01:36+0000
	CAPORALI PAOLA


		2022-05-16T14:44:13+0200
	Caserta
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CE.DECRETI.R.0000023.16-05-2022




